П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА  ЕССЕНТУКИ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Ессентуки

 09.12.2016                                         № 2051

Об организации и проведении городской  предновогодней  Ярмарки на

территории города Ессентуки

Во исполнение пункта 11.1 постановления Администрации города

Ессентуки от 11.11.2016 № 1843 «О подготовке и проведении новогодних и

рождественских праздников», в соответствии с приказом комитета

Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей промышленности,

торговле и лицензированию от 16 июля 2013 г.  № 105/01-07 о/д  «О

внесении изменений в Порядок  организации ярмарок и продажи  товаров

(выполнение  работ, оказания услуг) на них на территории Ставропольского

края, утвержденным  приказом   комитета Ставропольского края по  пищевой

и перерабатывающей промышленности, торговле и  лицензированию от 15

апреля 2011 г. № 61/01-07», Администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Организовать проведение  городской  предновогодней  Ярмарки

(далее Ярмарка)  с 16 декабря 2016 г. по  30 декабря 2016 г.  с 10-00 до 21-00

час., 31 декабря 2016 г. с 10-00 до 01-00 час. 01 января 2017 г. на Театральной

площади в городе  Ессентуки. Предоставление торговых мест для продажи

товаров осуществлять без взимания платы.

 2. Утвердить рекомендуемый ассортимент товаров для продажи на

Ярмарке.

3. Управлению экономического развития и торговли администрации

города Ессентуки (Н.С. Шипулин):

3.1. Провести  работу по  привлечению участников Ярмарки.

 3.2. Предоставить  торговые места на Ярмарке и обеспечить

размещение участников Ярмарки согласно схеме размещения торговых мест.

 3.3. Оказывать  содействие  проведению проверок контролирующими и

надзорными органами.

 4. Отделу административных органов и  общественной безопасности

администрации города Ессентуки (А.А. Банин) организовать взаимодействие

силовых структур по обеспечению безопасности при проведении Ярмарки.

 5. Муниципальному бюджетному учреждению «Комбинат

благоустройства города» (Д.В. Ильин) организовать работу по обеспечению

надлежащего санитарного состояния территории Ярмарки, установке

биотуалетов и раздельных контейнеров с крышками для сбора мусора и

пищевых отходов.

 6. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации

города Ессентуки (Д.А. Кубадиев) организовать работу  по подключению

электроэнергии к объектам торговли.

 7. Информационно-аналитическому отделу администрации города

Ессентуки (М.В.Ледовская) обеспечить анонсирование Ярмарки и ее

освещение в средствах массовой информации и на официальном сайте

Администрации города Ессентуки и Думы города  Ессентуки в

информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

8. Рекомендовать:

 8.1. Участникам Ярмарки  при осуществлении деятельности по

продаже  товаров обеспечить строгое соблюдение требований Порядка

организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)

на них на территории Ставропольского края, утвержденного приказом

комитета Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей

промышленности, торговле и  лицензированию    от 15 апреля 2011 года

№ 61/01-07 о/д (в редакции  приказа  комитета Ставропольского края по

пищевой и перерабатывающей промышленности, торговле и

лицензированию от 16 июля 2013 г. №  105/01-07 о/д).

  8.2. Территориальному отделу Управления Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав  потребителей и благополучия человека    по

Ставропольскому краю в городе Ессентуки (А.А. Кучерявый) обеспечить

контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологических требований

продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на Ярмарке.

                    8.3. Отделу  надзорной деятельности  и профилактической работы УНД

и ПР ГУ МЧС России по СК  (по городу Ессентуки) (В.И. Вороненко)

обеспечить контроль за соблюдением правил пожарной безопасности.

 8.4. Отделу МВД России по городу Ессентуки (П.Н. Ушкалов)

оказывать следующее содействие в дни проведения Ярмарки:

 8.4.1. Обеспечить охрану правопорядка при проведении Ярмарки.

  8.4.2. Принимать меры по пресечению стихийной торговли на

территории Ярмарки.

 9. Общему отделу администрации города Ессентуки  (М.К. Шелевей)

довести данное постановление до сведения заинтересованных лиц.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Ессентуки  М.А. Баскина.

11. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы  города  Ессентуки                                                      С.В. Хуртаев

УТВЕРЖДЕН

постановлением  Администрации

города Ессентуки

от 09.12.2016     №    2051

РЕКОМЕНДУЕМЫЙ АССОРТИМЕНТ

товаров для реализации на Ярмарке

 1.Непродовольственные товары - елочные игрушки и украшения,

сувенирная продукция, товары декоративно-прикладного творчества в

новогодней тематике, новогодние костюмы, свечи и т.д.  (за исключением

непродовольственных товаров, запрещенных к реализации на ярмарке

согласно Приказу комитета Ставропольского края по пищевой и

перерабатывающей промышленности, торговле и лицензированию от 15

апреля 2011 г. № 61/01-07 о/д  «Об утверждении порядка организации

ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на

территории Ставропольского края» в редакции  приказа  комитета

Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей промышленности,

торговле и лицензированию от 16 июля 2013 г. №  105/01-07 о/д).

2. Запрещена торговля пиротехнической  продукцией.

3.Продовольственные товары - новогодние подарки, кондитерские

изделия в упаковке, мучные выпечные изделия и т.д. (за исключением

продовольственных товаров, запрещенных к реализации на ярмарке согласно

Приказу комитета Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей

промышленности, торговле и лицензированию от 15 апреля 2011 г. № 61/01-

07 о/д  «Об утверждении порядка организации ярмарок и продажи товаров

(выполнения работ, оказания услуг) на территории Ставропольского края» в

редакции  приказа  комитета Ставропольского края по пищевой и

перерабатывающей промышленности, торговле и лицензированию от 16

июля 2013 г. №  105/01-07 о/д.

4. Предоставление услуг общественного  питания.

__________________________________________________________